[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

От _26  апреля  2022 г.
             №____2__

г. Кяхта
Протокол

совместного заседания Антитеррористической комиссии МО «Кяхтинский район» и Оперативного штаба МО «Кяхтинский район»
Председательствовал : Б.Ж. Нимаев – председатель Антитеррористической комиссии МО «Кяхтинский район», Глава  МО «Кяхтинский район».
Присутствовали всего 15 человек :

Врио начальника отдела в г.Кяхта УФСБ России по РБ  Долгобрюхов И.В.;
Заместитель начальника  ОМВД России по Кяхтинскому району              Цыдыпылов А.П.;

Начальник ОВО по Кяхтинскому району - филиала ФГКУ

ВНГ  России по РБ Чашков А.И.;
Военный  комиссар Кяхтинского района Лесной И.В.;
Начальник 22 Кяхтинского отряда ГПС по РБ  Туаев О.Г.;

Начальник отдела по ГО и ЧС, ЕДДС Доржиев Ю.А.;

Главный специалист по мобилизационной работе Спиридонов В.С.

Приглашены: Первый заместитель Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по проектному управлению Цыренов Е.Д.. заместитель Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по социальным вопросам Гусляков М.Г., Глава МО «Город Кяхта» Степанов Е.В., врио заместителя командира в/ч 69647 по восптательной работе Батаргореев О.А., начальник отдела культуры АМО «Кяхтинский район» Волошина Ж.А.; начальник отдела   ФКС и МП АМО «Кяхтинский район» Доржиев Ц.Н.
Повестка:

1. О расчете сил и средств, необходимых для обеспечения безопасности населения при проведении мероприятий в период празднования Дня Весны и труда, 77-летия Победы в Великой отечественной войне.
2. О проводимых  праздничных мероприятиях на территории Кяхтинского района в период с 1 мая по  9 мая 2023 года, при проведении  которых возможно массовое пребывание людей.
                           Порядок проведения совещания:
                По первому вопросу.
      Выступили:                                                                                                   1. Глава МО «Кяхтинский район» Нимаев Б.Ж. – Вступительное слово         «О необходимости обеспечения безопасности граждан при проведении массовых мероприятий, приуроченных к празднованию  Дня Весны и труда, 78-летия Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов;                                                                              2. Заместитель начальника отдела МВД России по Кяхтинскому району  Цыдыпылов А.П. - Информация по планируемым мероприятиям по обеспечению безопасности граждан в период проведения майских праздников, о готовности сил и средств отдела МВД России по Кяхтинскому району  к проведению КТО и осуществлению первоочередных мероприятий.                                                                                                             3. Начальник ОВО по Кяхтинскому району - филиала ФГКУ ВНГ  России по РБ Чашков А.И. – О  готовности сил и средств ОВО, о проверке технических средств оповещения, размещенных на объектах с массовым пребыванием людей.
Решили:
1.
Обеспечить готовность сил и средств, выделяемых для проведения КТО и осуществления первоочередных мероприятий, к выполнению задач. Организовать своевременное информирование аппарата ОШ МО «Кяхтинский район » о возможных факторах, снижающих готовность сил и средств к экстренному реагированию на развитие обстановки.                                                                                                                    Ответственный : руководители структурных подразделений ТОФОИВ. Срок: с 30 апреля по 11 мая 2023 года.
2. В ходе инструктажей сотрудников, привлекаемых к реализации комплекса мер по обеспечению безопасности и охраны общественного порядка, предусмотреть возможность постановки им задач руководителями оперативных групп в МО «Кяхтинский район» в случае принятия решения об осуществлении первоочередных мер по предотвращению террористических угроз.                                                                                                       Ответственный: руководители структурных подразделений ТОФОИВ. Срок: с 30 апреля по 11 мая 2023 года.
3. Запретить движение автотранспорта 9 мая  2023 г.. по ул. Ленина с 09.00 до 23.00 часов  от перекрестка улиц Ленина – Бестужева до перекрестка улиц Ленина – Серова,  по ул. Крупской от перекрестка с ул. Советской по перекрестка с ул. Батурина с 10.00-11.00 часов. Спланировать крупногабаритный транспорт (дорожную строительную технику) для перекрытия улицы Ленина в период проведения праздничных мероприятий.                                                                                                              Ответственный: ОМВД по Кяхтинскому району, Глава МО «Город Кяхта», начальник МКУ «Административно-хозяйственная служба».
4. 7 мая 2023 г. с 09.30-10.30 в период проведения Митинга у памятника воинам, павшим на р. Халхин-Гол обеспечить безопасность граждан, безопасность дорожного движения. Выставить пост ГИБДД с патрульной машиной и определить места стоянки автотранспорта. Ответственный: ОМВД России по Кяхтинскому району.
5.
8 мая 2023  г. в 20.00 в период проведения патриотической акции «Свеча памяти»  у Мемориала павшим воинам в годы Великой Отечественной войны  обеспечить безопасность граждан, безопасность дорожного движения. Провести инструктаж личного состава привлекаемого для осуществления охраны общественного порядка.                                                                                                                  Обеспечить пожарную безопасность участников мероприятия.                                                               Ответственный: ОМВД России по Кяхтинскому району, 22 Кяхтинский ОГПС.
6. Провести предварительный осмотр мест предполагаемого массового пребывания людей (городской стадион «Чемпион», городской парк, Мемориал Победы). Организовать взаимодействие с в/ч 69647 по привлечению специалистов для осмотра на наличие взрывчатых веществ территорий мест массового пребыванию людей.                        Ответственный: ОМВД России по Кяхтинскому району, в/ч 69647.  Срок с  7.00 до 8.00 часов 09 мая 2022 г.
7. В период проведения праздничных спортивных мероприятий  на городском стадионе «Чемпион» с 10.00 до 18.00 часов 01 мая 2023  года обеспечить безопасность граждан. Организовать взаимодействие с военной полицией, городским казачьим обществом. Общее руководство по охране общественного порядка возложить на ОМВД России по Кяхтинскому району.
Ответственный: ОМВД России по Кяхтинскому району, Глава МО « Город Кяхта, начальник военной полиции Кяхтинского гарнизона.
8. На период праздничных мероприятий с 30 апреля по 10 мая 2023  г. перевести 22 Кяхтинский ОГПС на усиленный вариант несения службы, организовать дежурство и наблюдение за обстановкой.                            Обеспечить пожарную безопасность в период вечернего концерта на центральной площади с 20.00 до 23.00 часов 09.05.2023г.                                                                                                Ответственный: 22 Кяхтинский ОГПС.
9. Организовать дежурство врачебно-сестринской бригады на местах проведения массовых мероприятий: 1 мая 2023г. с 10.00 до 18.00 часов (Стадион «Чемпион» ) , 7 мая с 09.30  до 11.30 часов (памятник воинам, павшим на р. Халхин-Гол)  8 мая 2023 г. с 20.00 до 21.00 (Мемориал Павшим в Великой Отечественной войне «Штык») ,  9 мая 2023 г. с 09.00 до 11.00 часов и с 20.00 до 22.00 часов (Центральная площадь).                                                                                                                     Ответственный: Главный врач ГБУЗ « Кяхтинская ЦРБ».
10. Провести инструктаж оперативных дежурных ЕДДС МО «Кяхтинский район» о действиях в случае возникновения ЧС, актуализировать схемы оповещения членов ОШ, порядок оповещения должностных лиц для своевременного реагирования, порядок взаимного обмена информацией            с оперативными службами Кяхтинского района.                                                                                  Ответственный: отдел ГО и ЧС,ЕДДС. Срок до 30 апреля 2023 г.
11.Руководителям организаций и учреждений, диспетчерам ЕДДС провести уточнение списков оповещения экстренных служб при возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического характера.                                                                                                              Отв. Руководители организаций, учреждений. Срок. До 01 мая 2023 г.
12. Проверить и обеспечить надлежащее функционирование систем видеонаблюдения в местах массового пребывания людей (АПК «Безопасный город»).                                                                                                          Ответственный : секретарь АТК МО «Кяхтинский район», ОМВД России по Кяхтинскому району. Срок до 01 мая 2023 года .
Решение принято единогласно.

    По второму вопросу.
Выступили : Начальник отдела культуры АМО «Кяхтинский район» Волошина Ж.А.- О планируемых массовых мероприятиях в период проведения подготовки и празднования 78-летия Победы в ВОВ 1941-1945 годов.                                                                                                                       Начальник отдела   ФКС и МП АМО «Кяхтинский район» Доржиев Ц.Н. – о проводимых спортивных мероприятиях.
Решили: Информацию принять к сведению.

Информацию о принятых мерах и полученных результатах исполнения решения Антитеррористической комиссии МО «Кяхтинский район» представить в письменном виде в соответствии с установленными сроками исполнения, в адрес администрации МО «Кяхтинский район» секретарю антитеррористической комиссии.

Председатель антитеррористической комиссии –

Глава МО «Кяхтинский район»

                                       Б.Ж.Нимаев
Секретарь
антитеррористической комиссии

             В.С. Спиридонов